
Sjwg 

ш 

МУНИЦИНАЛЬНиЛ. UbFAJUBAHHIl 1 и к и д HKUKUfc, 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Яровое 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города от 29.09.2016 № 1021 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Совершенствование 
муниципального управления в 
муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края» на 2015-
2020 годы» 

В соответствии с Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, решением Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 26.11.2019 № 34 «О бюджете муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 2020 год» (в редакции от 15.01.2020 № 1, 
25.02.2020 № 10, 25.03.2020 № 16, 28.05.2020 № 21) 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Яровое от 29.09.2016 № 
1021 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование 
муниципального управления в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края» на 2015-2020 годы» (в редакции от 23.01.2017 № 36, от 
31.03.2017 № 292, от 11.05.2017 № 426, от 29.09.2017 № 890, от 29.12.2017 № 1193, 

018 № 
73, от 
гласно 

от 29.12.2017 № 1193, от 17.05.2018 № 419, от 30.05.2018 № 480, от 16.10.2 
999, от 28.12.2018 № 1321, от 31.05.2019 № 460, от 16.07.2019 № 
31.12.2019 № 1097, от 25.02.2020 № 146, от 29.05.2020 № 464). изменения со 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 
(Веремеенко Л.Н.) осуществлять финансирование данной программы в пределах 
средств, предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений на очередной 
финансовый год. 

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края. 

4. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить настоящее 
постановление для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края». 



2 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

первого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина. 
на 

Заместитель главы 
администрации города Яровое В.И. Шилов 



3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
города Яровое 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации города от 29.09.2016 № 1021 «О^ 

утверждении муниципальной программы «Совершенствование 
муниципального управления в муниципальном образовании город Яровое 

Алтайского края» на 2015-2020 годы» 

В муниципальной программе «Совершенствование муниципального 
управления в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 
2015-2020 годы», утвержденной названным выше постановлением (далее -
«программа»): 

1) в паспорте программы: 
- позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в 

год реализации 
программы 

2015-2020 
гг. 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего, 
тыс. руб. U l 119.4 1373,1 418,5 1777,3 2337,2 2641,6 V2571 

Федеральный 
бюджет 
Краевой бюджет 1553,9 338,0 826,9 183,0 206 
Городской 
бюджет 9315,5 785,1 418,5 1777,3 1510,3 2458,6 V 2365/ 

Внебюджетные 
источники 250,0 250,0 

- в разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации программы» число «10721,4» заменить числом «11119,4». 

2) в паспорте подпрограммы «Повышение открытости деятельности 
органов местного самоуправления муниципального образования город Яровое 
Алтайского края и совершенствование административно-управленческих 
процессов в указанных органах» (далее - «подпрограмма»): 

- позицию таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить 
в редакции: 
год реализации 
программы 

2015-
2020 
гг. 

2015 2016 2017 2018 2019 2С )20 

Всего, тыс. руб. 9904,3 647,7 300,8 1590,9 2295,1 2578,1 2491,7 
Федеральный бюджет 
Краевой бюджет 1215,9 826,9 183,0 2 06 
Городской бюджет 8688,4 647,7 300,8 1590,9 1468,2 2395,1 2285,7 
Внебюджетные 
источники 



4 

- в разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы» число 9506,3» заменить числом «9904,3». 

3) в Приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края на 2015-2020 годы» 

Пункты 1, 2, 9, 10, 12, 13,18, 19, 20, 21 изложить в редакции: 



LO 

я ьй я — 
T о H о X 

Ш о a, 
Я 05 о s я к 03 со X я -е-

« и 
n ю H a. о 
н 
а о ч о х о со о. 
я 
2 S н и 

о — <и о а 

о <ч о СМ 

(ч 
о̂  
о Г) 

U 
00 

о СМ 

U 
г-
о CN 

ЧО 
о СМ 

U in 
о (N1 

S сО Р- 3 У « а £ 
Я >> о 2 о. с 

S Я Ьй <Я 
о £3 О. S 

^ § о р. 

(Я я со ч сО со 
а Ч _ о о 5 

и S н 05 Я о-с о о. 

,oj с 

CN 

о\ 

оо 

vO 

Ш 

СМ 

а 
о — о о СО 

о\ 

г-
in Г) 

VO 
•о см 

CN 
г-т 
СП 
СП СМ 

СП 

Г-г-

1П 
ОС 

гн г-ГП 

н Я и 
а й 
Q. 2 О VO ч 
a ' S t7 _5 

>Я О а и СО О, 

н и й 

* ю S 2 

СП 1П m 

•о о см 

СП оо 

ю см 00 

оо ГН 

JS О « о ч о о-о U ю h 

in 
in 
СП 0\ 

in v© 
СП СМ 

О 
оо" ш ^ 
см 

ГП 
о" 
in 

г-

1П 
оо" 

in оо г-

н <и * 
ч 2 ю <и о Я 

со 

Я 
и Я я 
О СГ и К о го я с: 

о 
о" in см 

о in <N 

О см о см in 
о см 

aj >~> 
э 5 

а 
Ч о 
>> 
X а Я а 

а * 

я н о 
и ? я ® я m 
О Я 
3 £ 3 л в -В-о -в* Я m 

а 

я я Я я 
я ^ я 

о а я Я а я Г о 5 я =я £ я я Я СО (-и • ' с: а со 

о „ я о а Ч g 
<g X Я я 
С X Л1 о г,- кн -н S >> я 

и о И и «и ЕГ Я S о я г, - О и о us н о т 

со Ч о о. о -
о я н я а го СО С-

о и о ЬЙ о =Я СО н < 
о о а о а С* 
ч о о. о и о; я я со а о со СО & х Ю | 

Я я со 
а и 
Я ш 
§ § 
s о я 8 >> я о 
05 Я Я <и ч а _ сО и 
О. Т я Я о о с; 
СО « о 
о >J 

о я а я 
Й 
Р о я я о. я с s 

о О О я 

Й ь Ч I 

а о 
^ я О О? 
2 & я s я И 
о 
в а а о С 

СО Он 
О О-я ч с 
С 

а 
о а и я о о т 

о On. ON 

гч 

оо г-т (N 

т Os СМ см 

0 
о" 01 
т 

о о сп 

Г-
о" 
NO 

S CQ 

и , ^ т о —: о) о о CM (N 

<N 



н ю 
о" — (D о сс 

о 

я CQ -О (D X (U Я Я * 
s s 

i £ о о X с 
О? Н я и о. о ьй Ч 

я о U CD я е̂  со о Я >1Ю X 

л со о с 
с S _ Я Я Я £ * 
s ч 

in 
1П 

чО 
г i о 

<л 
1П fN 

so 
-t 
•St (N 

m vO 

ID О 

r i Г-

Г-

S CQ 

u , in о -H r l О О <N ГМ 
<u Я Я n> 
a 
з 03 о 
С 
<N 
Я X я 
го 

Os 

CQ О a я u О. о 

я н о о я J3 Л ^ *Q 0J 

я н а о н 
Он Н 95 ft <u и Ч 2 

к я я и -сс я о. я 
о S я о 

ч о 
° fe П. о О * ^ у 

зЯ я н ч < к я § 
ш ^ о 
СО я 

о я -а 
я я я S 
Я о. о 
S о Os 

из и 

г-
о" г-Os 

VO 
r i о СП 

<П 
Ш г-а 

00 оГ vO 

ГО sO 

1П о 

оГ г-

CJ я я я 2 Ч < 

О У, ID О О )Я И я ч 
2 о н Я 

я ч я О. Й ̂  " * 3-е-я 
О о £ о и w я я 

я я S х о. 3 о — 

я и о ч о я X (U <—• н >я 

m о —< est о о CN СМ 

(N 
CQ о я я и о. о 

и я н W я о. я о 
о и о 

s ft Й s 
2 О 2 

ч о ° fe & 8 о ^ ^ a 
зЯ я н ч < W я я я CQ о со я 

« я я <и ч д 
я о. я 
о 
я ^ ю & и S о ^ 

<и о К о. 2 

я 
зЯ О Я . г О, 3S 0J о Н ЬЙ 
W я -С я я X 
S (U ь о 1— bi а 1 о 

я я 

я Й 
ч § о я X о. О 4J я н Си я 

Л я о. CD н 2 -с я 
S о « 

S 
3 
2 
н « и 4 я 5 о a 

я 
о 
' 

о-о о я 
И я ГЛ ч м о н сс о о. и. в f > а. 

« я ю S 

н ей 
о Li и т 
г» а CQ 

SO 
чо" 
ГМ 
00 чо 

1Г> 
о OS 

сю 
ГП 
00 in 

OS 
vo" 
oo 

о 

о 

la 

OS 
in 
rsl 

so о <N 

m 
00 

so" 
rsl ОС 

о 
и о О ЗЯ CQ « 
о н 

и, с̂  < 

S g 

in 
о (N 

и 
о 
о Г1 

Г\1 



UQ U 

r-
o" 
SO 1Г) 

LO 
l/"T OS SO 

fN 
00 
00 

о 
о" 
(N О 

о 
Tt"' 
о 

S CQ о u <u о 03 

г-
so" oo 
sO 

SO 
SO OO 

CN 
SO О 
Csl 

Os SO t oo 

о 

о 

В г> 
$ ° 

= 

и о со о о. 
н -

МЭ 
е usX 

' 03 

OS 
1Г)" 
(N 

О 
so" 
О (N 

оо 
о" 

ю 
ю SO 

rsl 
го 
00 

О) SO rsl оо 

00 00 

о 
о" 
rsl о 

о 
т' 
о 

Рч ^ 
й-
3 о О СО 

fct а 
с * «Э: » н u 

м 
о" _ <и о CQ 

US 
е из к CQ 

н 
оо 
о" L. и 
о CQ 

го О 

CD 
го 

sO_ 
го 

sC 

00 SO 

го О 

сэ 
го" 

SO 
го" 

SO 
rsl 

00 so 

го" 
rf 
го" 

Н О Я Я Я 2 ч < 

о я у и w е 4 2 Ц S § 
Я я >< 2 3 те 

S о 5 а о - ч й ! а д . О Я И р О щ о о -©- о w я я я 
S О О- Н О u 0s Ч < 

я и о ч ^ 
2 =я я X и н 

us © и us m 

го о 

о 
го" 

sO 
го" 

sO 
rsl 

00 SO 

н о я я я 2 Ч 

го" 

Я те Я о" Я о. 

о и к о те OjS d 
Я я 2 х Ч О. 3 к О JS Я Ь ^ 

9- « я о, и ° я ° о Н ЬЙ ч.©. я J> я О ±Г 3 < sx и < 
о о s ° UC-S S 

о ч о я X <0 Н зЯ 

о r-i гм о (N 
о о гч <м 

L-, 1Г, о г- гм О О 
rsl rsl 

я я я я и я 
>> ч 

я « 
ГО 

о я 
00 X 3 я 03 £ « у 
S н <и и Я W я г ю я о у 

зЯ я я я я со X 2 
я _ Он « У 

и 

со о И о о ч 

С Й 
« Й н 00 
g О О Ui S 
" В s о. 

00 о н ЬЙ о с о. я 
X я 

4* W 2 с 

X я 0 с. 
и и «Л — о. Э * 1 О о н Ч о и Я ГГ я Я я о. о, н 0) 0) я 
£ fc 2 а 2 и я 2 н 

ЗЯ о со о я ЗЯ 
и о У, 
— С) я « я я со м о и 

^ о. о я я ч X s о я Г) я 
у 00 Г) X у 00 е 1> f-

m 
те я 
£ з СО <и Й -§• О- я 
ч 5 о 

<и я (U н я я <и 

§ I Ч Я я 2 о о -е-
я я 

те я 

го оо 

О. я я я 
2 3 О- ао « о 

S с 

о 

я н CJ о я 

5 в о ю Ч -

я 
ей -о 

Ой о я я и о. о 
я н и о X л ч и н те о Ч 

о и о X н '•J 
о о § 

те Я я <и ч со я о Я 
о 2 я У 

ч о 
° fe с. с о « и CJ зЯ Я н ч < 

л те я я я § g 
s I ^ ^ 2 о Ы 



U2 — S CQ 

so о о 

vO 
СП г; 

so 

(N 

SO" 

ГП Г-" SO 

in 

SO OS 

H о я Я я 
2 4 < 

sO о о 

ОС 
so" 
го CN 

sO__ 

CN 

so" 

rn 
Г-" so 

Г-' 

sO Os. 

с i 
4) CJ _ 2 

o- 8 5 3 i §• w я 
я ^ 
О. 8 ĉ  < о 

О Я O -г- я я 

я и о ч _ 
2 « я X (U н 

из и 

SO о о 

ОС 
so" 
СП CN 

SO 

<N 

so" 
СП 

г-sO 

о so" Os 

CJ О Я И _ ffi rri О О 2 жям-ОзЯосЧЯ-
I I ц > я o j i О * о < & о о - я я 

я се я и О ч О я X <и •—-. 

о о 
и , ir> О 

— ; ™ О О rj Г) 
О я — 

о 
>> 

я > н 0> 
О И 
зЯ О я 

<и я я Й Й ЬЙ го 
а а 5 * § ° о Е? . 

н о ю се о, 
я. 

се н ЗЯ се о 

R О Я Я Я а и 5 
3 | 
2 я 
S 5 ĉj '"О"' я. о 

о и о ЬЙ о зЯ се 
я 5 я < се о-н о я 
я 2 Я ш 2 о ч а < с*; 

« я н я « го се 
ЗЯ so Я и 1 о се п я о се я 3 V се 0) С*) н 

CJ 
зЯ Я Я се со Я Я м се 
я. О 

к я О " a . 
° у Я зЯ я « о 5 д а ° 2 Н 2 Э ^ Я « <и се се ^ с с-(П « и 

в 2 гг* • 

<L> <U 
аэ я Он Я 
О 

се я се и О. се О CJ 
о CN 

SO 
к 05 т* я о Я ю Я Я f_ 

н се о о? £2 зя S р Й 

8-1 i ^ я се ^ <С м 

СЧ 

X 
х 3 
з 5 ж Я Л О с S a a" 
Я I « 
s o u 

~ CJ 

я 
2 

Я т"&< о b И я 2 Я о 

-Q я я О 
_ се 2 
се Я. 2 Ч о «J 
О s я и Я CJ 

О 
2 к се я я ьй 2 5 m 2 я се се и о я. я « и о 0 о OJ С йЮ 1 я о 

се н v я > ' X я 

се <и 
I 3 

05 Я я и ч CQ О Я ю о се ЬЙ ' аз се l н CJ о с 1 ip1 I 

се о. и о а я 





CQ 

vo 
a, 
6 
3 

CQ О ч о x о оЗ О. 
03 

U 

о Сн <и 
и CQ 

О (N О CN 

О 
О <4 

оо 
о (N 

г-
О (N 

чО 
О Г) 

in 
о (N 

03 О 4 о 5 X 
S оЗ 
« Он 

к S3 33 <L> ч ей оЗ Он С оЗ 33 

К 
X 
V о н о 

тг 
оГ 

m СЧ 

vo 

чО СЧ 

СЧ Г"-' 
со 
го СЧ 

ГО 
Г-' г-г-

«л оо" 

ГО 

го 

X 
3 CQ О О 33 оЗ 
X К •в" 
о 
и о 
и 
PQ 

н 03 
е-Я со 

X К К CQ 
О ч 
и 
>л 
сз а 

Он 2 (D н 
« Й <U s •в- ч 
И 2 S VO 

« К 
к оЗ CQ о 
Он 5 0 33 я 1 
S 

-е-о о 

ON, 
ГО in m 

о, 
no" О СЧ 

ГО 00 

On 
о" гч 00 

© . 

оо" го го 

оЗ 
X 
03 н <и 
4 
2 vo 

о 03 (D я 
Он » 

го S 

СЧ S 33 оЗ CQ о 
Он S о 33 
СЗ 
X Я 

ч -в-о о >л О 

03 н <и * 
4 
2 ю 
о и о а о ч о 
Он о и 
со 53 

о 
о" 1Л) СЧ 

о 
о" m сч 

X 
з 
X н 1) * 

2 vo 0) I со 
со К 

Л ч о X и оЗ о. 
<и К т о 
Он 
с 

03 н <и 
Й 4 
2 ю 
о и о 
ЬЙ О 4 о 
Он о 1--
ГО 5 

<я зз 
03 н (U * 
4 
2 ю 
о и о CQ D 03 
Он ьй 
со К 

« 
S 33 
03 0Q О 
Он S о 33 оЗ 33 К 

ч ^ ° о 

о I— о 
X л 

X к К 03 о 4 о >л 
03 
X 

Си 2 D н 
^ и 

-е- ч 
со 2 К ю 

04 
К 33 03 03 о Он X 
и 33 
СЗ 33 
5 

•в-о о 

л I н <и 
S в Ч О о ЬЙ X 33 
3 о со р 
с) о 


